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Kopia till    Till   

    Länsstyrelsen Värmland 
    651 86 Karlstad 

     

Överklagan av beslut 218-6633-2016 om licensjakt efter varg i Värmlands län 2017 

Jägarnas Riksförbunds distrikt Värmland, 802489-5487, överklagar länsstyrelsen i 

Värmlands beslut om att tillåta licensjakt på 6 länsegna vargar under 2017 och begär att 

jakten istället ska omfatta så många vargar att tillväxten med stor säkerhet upphör. Jakten 

ska inriktas till de områden där älgstammen påverkats mest negativt av vargpopulationen, 

till exempel reviren Brattfors och Sandsjön. Hur många vargar som behöver fällas för att 

uppnå målet ska beslutas av länsstyrelsen med utgångspunkt i den rapport som redovisats 

av Skandulv till Naturvårdsverket 2016-07-01 (Beräkningar av beskattning av den svenska 

vargpopulationen 2017, Sand, Liberg & Chapron). Ingen hänsyn ska tas till någon 

ytterligare säkerhetsmarginal eftersom säkerhetsmarginalen är inbyggd i 

förvaltningsmålen. Om ytterligare jaktområden inte läggs till ska beslutet ändras så att 

målsättningen är att nuvarande jaktområden töms på varg, vilket med lärdom av tidigare 

års licensjakter inte blir fallet om enbart 6 vargar får fällas. 

Överklagan ska inte förhindra en jaktstart vid det tilltänkta datumet.  

I beslutet som fattats av länsstyrelserna i Värmland och Örebro anges skälen till beslutet 

till att begränsa negativa socioekonomiska konsekvenser, underlätta älgförvaltning och 

tamdjurshållning, begränsa skador och därigenom förbättra möjligheten för samexistens 

och på så sätt bevara vargstammens gynnsamma bevarandestatus. Länsstyrelsen noterar 

att förtroendet för förvaltningen är en nyckelfaktor för vargstammens gynnsamma 

bevarandestatus i Sverige och noterar även att de problem som finns med minskat 

förtroende för förvaltningen samt försvårade förutsättningar för tamdjurshållning har lett 

till en minskad acceptans för vargen som art.  

Vidare fastslår länsstyrelserna att det inte är Sveriges biologiska förutsättningar som 

begränsar vargstammens utbredning utan toleransen för varg samt omfattningen av de 

konflikter som kan uppstå mellan människa och varg. Därför är de viktigaste 

förvaltningsåtgärderna för att uppnå samexistens sådana som ökar toleransen för varg 

samt förtroendet för förvaltningen. 

En tydlig effekt av vargens närvaro är minskningen av älgstammen. I delar av Värmland 

har den planerade avskjutningen sänkts för att motsvara ungefär 1 älg per 1000 hektar 

och det är tveksamt om den avskjutningen ens nås. De delar av Värmland där älgstammen 

är hårdast drabbad är just de som nu är utpekade för licensjakt efter varg. Såväl officiella 

inventeringar som jaktlagens egna upplevelser pekar på att älgstammen i princip inte 

längre är jaktbar. Vid så låg älgtäthet går i princip hela älgföryngringen åt till vargarna. Att 

genom jakt minska vargstammen och dess täthet är den enda utvägen för att kunna 
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bedriva älgjakt nu och under kommande år i Värmland. Vidare måste hänsyn tas till 

traditionen med jakt med löshund vilket är ett viktigt kulturarv i Sverige men även en 

viktig aspekt att ta hänsyn till när jägares acceptans för varg diskuteras. Möjligheten att 

bedriva meningsfull jakt, på såväl älg som småvilt, med hund är en stor orsak till att 

många väljer att bosätta sig på landsbygden. Att jakthundar dödas av varg riskerar därför 

att få stora negativa socioekonomiska följder. 

I Länsstyrelsernas beslut att tillåta licensjakt på 24 vargar står att läsa att sannolikheten är 

78 % att vargstammen 2017 är fler än 325 individer. Totalt räknar dessutom 

Länsstyrelserna med att det kommer fällas ungefär 20 individer under skyddsjakter. Det 

innebär i själva verket en ökning av vargstammen, trots både licens- och skyddsjakter. I 

länsstyrelsernas beslut står att spannet för hur många vargar som kan fällas och ändå inte 

uppnå en minskad vargpopulation egentligen medger en licensjakt på upp till 100 vargar.  

Dessutom vilar beslutet på förutsättningen att vargpopulationen har minskat under det 

föregående året. Enligt vargforskare Olof Liberg finns det dock skäl att tro att nedgången i 

vargpopulationen har att göra med bristfällig inventering och inte en faktisk minskning av 

populationen. Ett års inventeringsresultat är inte tillräckligt för att dra sådana slutsatser. 

Inventeringsproblematik finns inte bara i vargpopulationen utan även i andra viltstammar. 

Som ett exempel har lodjursstammen ökat från ca 1000 till ca 1300 lodjur under ett år. En 

utveckling som naturligtvis är omöjlig utan som enbart speglar undermåliga inventeringar. 

På samma sätt som denna ökning inte speglar en faktisk ökning i stammen, utan en dålig 

inventering genomförd under vintern 2014/2015 visar inte nödvändigtvis 2016-års 

varginventering en minskning i populationen utan det kan lika gärna betyda att 2016-års 

inventering var felaktig. 

Med hänvisning till de bristfälliga inventeringsresultaten skulle även en ökad jaktkvot 

kunna ge en ökad vargpopulation nästa år. Om årets inventeringsresultat visar sig stämma 

skulle ändå en höjd jaktkvot medge att vargpopulationen antingen begränsas i tillväxt 

eller att tillväxten upphör. Skulle vargpopulationen dessutom minska skulle det ändå inte 

äventyra vargens gynnsamma bevarandestatus eftersom vargpopulationen ändå ligger 

över de beslutade gränsvärdena.  

En höjd tilldelning skulle kunna ge rovdjursförvaltningen det som behövs, nämligen större 

acceptans. Med en älgstam som har kraschat fullkomligt och en vargpopulation som gör 

löshundsjakt omöjlig över stora områden kommer jägarnas och de boendes i 

vargdrabbade områden tillit till rovdjursförvaltningen fortsätta minska. Det enda sättet att 

eventuellt vända den nedåtgående trenden är att höja kvoten för hur många vargar som 

ska fällas under vargjakten 2017. 
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